OO OFROREIIOVTIE, TTIANE—EL, FiEo [ufX
RRRIEEE ] (pp. 163~169) 12B\T, LI Masson IZ#lo THAIZHR
HLTBELNBDT, ZITH, ANELOEBEILL-T, ZOZOOERE
BATZIZEED LS (ARIZoWTY, AECHSETHER)Y,

[14384 3 A29H ) »ZRyE]
{Relevatio indenpwitatis pro Jacobo Venturo [29 mars 1438].—Anno in-
carnacionis domini millesimo IIII° XXXVIII®, die XXIX mensis marcii, hora

vesperorum, Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod cum, his annis

33 KHFE— - §#8F, pp. 162—163.
34 7L, BEOEEOBMTIConT, Kbt (14384 2 A29RM 7] L LTBHNHES,
Zhid T14384 3 A29A T ] ORI TH B,
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non longe deffluxis, honorabilis vir Odo Rau mercator civitatis Januensis,
more mercantili, sibi assecurari fecerit, nomine honorabilis viri Jaco Ven-
turo mercatoris florentini habitatoris civitatis Avinionis, certam quanti-
tatem vini onustam in quadam nave patronisata per Alvarum Ferandes de
Lisbona regni Portugalli, sub nomine Sancte Marie appellata, quam vini
gquantitatem predictus Jaco Venturo asseruit fore suam, prout de hujusmodi
assecuramento dicitur constare quodam publico documento manu cujusdam
publici notarii civitatis predicte Janue confecte sub anno et die in eo conten-
tis, cumque rey veritas sic se habeat quod ipsa quantitas vini sit nobilis et
honorabilis (sic) virorum Marioto de Nerllis florentini et Bertrandi Furbini
mercatorum civium civitatis Massilie et utrique ipsorum pertineat et spectet
pro certa summa, videlicet dicto Marioto pro summa tricentorum florenor-
um et jandicto Bertrando Furbini pro summa quingentorum florenorum, et
per eos in dicta nave seu eorum precepto onusta fuerit, constante quadam
nota, prout asseritur, sumpta per honorabilem et providum virum magis-
trum Raymundum Bidaudi, notarium dicte civitatis Massilie publicum, sub
anno et die in ea contentis; denuo cum casu fortuitu (sic) dicta navis onusta
dicto vino et aliis diversis mercanciis, discessa a portu dicte Massilie civi-
tatis faciendo recta via viagium suum verssus partes Flandriorum, in portu
de Seta per armatam et gentes regis de Portugalli (sic) capta extiterit,
proppter quo I dictus Jaco Venturo recuperare nititur assecuramentum pre-
dictum, creditque illud habere et recuperare dum tamen promissionem et
obligationem faciat dicto Odo Rau in hunc qui sequitur modum: videlicet
quod casu quo post dictum assecuramentum predictus Jaco Venturo aliquid
in prejudicium dicti assecuramenti fecerit seu alias eidem derogaverit,

teneatur tunc ad interesse, et si reperiatur ipsum Jaco, post dticam cap-
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tionem de dicta nave factam, aliquid de dicto vino recuperasse, tunc solvere
et restituere teneatur in duplum dicto Odo Rau quantitatem per eundem
Jaco habitam et recuperatam: et in hoc se submittat non vellitque in illis
iddem Jaco Venturo se obligare nisi prius sit cantus et securus a predictis
mercatoribus Massilie quibus dictam summam (sic) pertinet et spectat:
—ecce quod nunc predicti Mariot de Nerlis et Bertrandus Furbini, certifica-
ti ad plenum de omnibus superius enarratis, cupientes dictum Jaco Venturo
reddere cautum pariter et securum, bona fide etc., per se et suos, quisque
pro rata sua et prout ad unumquemgue ipsorum tangit seu tangere poterit
quomodolibet in futurum, promiserunt et soliditer convenerunt michi notar-
io infrascripto tanquam publice et auctentice persone presenti stipulanti
soliditer et recipienti vice, loco et nomine dicti Jaco Venturo absentis tanqu
am presentis et suorum, de eundem Jaco Venturo, licet absentem tanquam
presentem, et bona sua et suorum presentia et futura servare et custodire
indempnem et indempnia de predictis promissionibus, obligationibus expen-
sis, dannis (sic), disturbiis et interesse per eum vel suos quoquomodo sus-
tinendis exigendo et recuperando assecuramentum de dicto vino sibi factum
proutf supra declaratur.

In pace etc., sub esmenda etc., de quibus etc., obligatis etc., submitten-
tes se realiter et personaliter etc., renunciantes etc., jurantes etc. De quibus
etc. —Actum Masslie in quadam camera domus Johannis de Paulo sita sup-
ra Rippam. Testes, Johannes Tedaudi mercator florentinus, providi viri Pet-
rus Blanqui, Pauletus Vassalii mercatores, Et ego Palamides Vinaterius
notarius etc.)

[%1) R b BEEE14384E 3 H29H & %,
BAEBLITIROTRCONIL, KOOI EE2EHT S, BERHN, V-
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Y7 DA, BEETXEAY Jacques Venture DHAFIT, BNV b FNVE
Bl 1) AF D Alvar Ferandés 7R TH 5 Ste-Marie 2T 5 MICHE
dEinte, HEEOREIBEIOVT, RBEE LI, V- /T 7HOD
—RFAC L 2T, ZOEEICKERENTVLE (B) BIfERI WA
TEHHHET 5 X 12, Jacques Venture PR LA ) HEIL, Hod

DTHolze LALEER, ORI BIERTERTEAYDT 1

L v x A Mariot de Nerles B X I"w V& — LH OB A Bertrand Forbin
CEBL, »o, ERIVIEEANEREN—ER, T42bb, ki
Mariot 123007 @) >, _LiL Bertrand Forbin {25007 07 ¥ EBL, €h%E
NECORECLEMMICEAT N, F72, LR~V E—ZTORIEA,
BT RE, O, #FE%LAY Raymond Bidaud & & T, £NOFEMICT
BansE (A) BOERINCESRERT L8918, ERALHES
JUFOMOLEEY L ER L - LRSS, LR Vve-—afioErE
WL, 79 FVICHTERL 2P, BREFHRICLY Seta BTHEIL b

ANOBEL L UCARIC L WS, ZOBRICEDSWT, kR Jac
ques Venture 384 LR CTEBEL XD £ 354, £RICIERD LD

ZREIC LY, LE Odo Rau KEB*HEDLZITNELLRV, T4bDb,
T EEBE D Jacques Venture 25 EFERRIC X o THEICH L TS 20
WEBE L2 E BIRFERRAL LTEELAY, LM ERLOHE
BB L, FO Jacques FLEREAENBEBO-HEEELZI LHL

Moz oL %13, Odo Rau 2% LT, Jacques 795%ELY, WHIE L7-&%E
D 2858 T, BELZTHER SRV ZORBIZZD Jacques Ven-
ture 13, TRIZOWTHEIRT 2L, TOWMICEFEITvvEt—20L
EHAEDS LROERTARNEEEIIOWTIHRES K, AR LVO TR
FhiEz 5% v, I 2B, LEC Mariot de Nerles & Bertrand For-
bin 2 EEEO I & % F_CH > 72 LT, Jacques Venture 128 L, FDFE
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- WERTEIE , BBIUHORE, BAOOIEIZRW 7200, Tt
PREBFETHI, BREFPZWMAZLODHLREDDIZDOVT, REL,
AEEPERL HOI1X, RFEAE L TTICES L0 TEF L THE
L, ZZiZwi\» k& Jacques Venture B X U IEOREIZMA D, BL UK
DBHT, T TV WF D Jacques Venture D7=8H12, EH L THHE
LBCEET 2, o 0HEL L ORROME, S ES0BENER
B L UCHROMER LEROHRORIES & OCHETE O IC B ERE A
sh, PORESHh, EPERESE ) BEORBR, S VAR 5 FETHEINL
o, ThOREBLIVEOBERED O IRMtEN S, LROMCES
T 5,

<Nt —2?, BAIZH 5, Jean de Paul DRDOHB B S -, EE
A, 74 LY 2D A Jean Tebaudi, Bv: A, BEAD Pierre Blanqui B
X U Paul Vassal, ¥ UNNZAFEADE Palamede Vinatier 72 & |

[14384E12 F 18 H 1) D FLER]

({18 décembre 1438). —Eodem die, notum sit etc. quod nobilis vir
Johannes Forbini habitator de Massilie (sic), ratifficando et confirmando
naulisationem et loquerium factos (sic) pro eo et suo nomine per nobilem
virum dominum Salvagium Salvagii de Janua de quadam nave discreti viri
Cosme Gaufridi de Nicia ad levandum MCCC viginti eminas bladorum dicti
Johannis ad mensuram Janue, in portu Massilie portandorum ad Januam et
omnia naulisamenta quarumcumque aliarum navium ad onerandum blada
dicti Johannis in Massilia per dictum nobilem Salvagium pro dicto Johanne
facta ex commissione et mandato factis propterea per dictum Johannem pre-
fato domino Salvagio, et omnia gesta per dictum dominum Salvagium circa
naulisamenta jandicta, et etiam ratifficando et apporobando assecurationes
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quascumque factas per dictum dominum Salvagium dictorum omnium bla-
dorum onerandorum ipsius Johannis tam super dicta nave quam aliis
quibuscumque navibus seu navigiis locantis (sic) seu naulisatis per eundem
dominum Salvagium dicto nomine, bona fide etc., omni eo (sic) modo
etc., fecit et constituit suum certum et indubitatum procuratorem, actorem et
factorem specialem et generalem, videlicet dictum dominum Salvagium Sal-
vagii, absentem tanquam presentem, specialiter et expresse ad locandum et
naulisandum quascumque naves et navigia ad levandum et onerandum
quantitates bladorum dicti Johannis Forbini in hac civitate Massilie, illaque
portandum et exoneradum in dictam civitatem Janue atque tradendum et
consignandum Bertrando Bellegoni factori dicti Johannis in civitate jandicta
Janue commoranti, sub loquerio sive naulo et pactis quibus voluerit et
melius poterit convenire, ipsaque naula solvere promitendum, et propterea
bona dicti Johannis obligandum et ypothecandum: dictaque blada ipsius
Johannis Forbini in solidum vel in parte assecurari petendum et faciendum
per quascumque personas et sub assecuramento seu pretiis et pactis et
modis quibus voluerit et sibi videbitur faciendum, ipsaque assecuramenta
solvere promitendum sub bonorum obligatione, jurium renunciationibus et
juramento et clausulis opportunis et consuetis in talibus in forma, protes-
tandumque in judicio et extra ac in scriptis et sine, et pro premissis com-
parendum agendo et defendendo in omni et quocumque judicio ecclesiastico
et seculari, ad omnes actus incunctenter usque finem.